Муниципальное образование

сельское поселение
«Деревня Порослицы»

Юхновский район Калужская область
Сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2025 года                                                          №  188
	О внесении изменений в решение Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Порослицы» от 14.10.2024 № 157 «Об утверждении правил содержания мест захоронения в части благоустройства территорий кладбищ, порядка деятельности общественных кладбищ на территории СП «Деревня Порослицы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Порослицы», Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Порослицы» от 14.10.2024 № 157 «Об утверждении правил содержания мест захоронения в части благоустройства территорий кладбищ, порядка деятельности общественных кладбищ на территории СП «Деревня Порослицы», изложив преамбулу к решению в следующей редакции:

«Руководствуясь  Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Калужской области от 26.12.2012 № 377-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере погребения и похоронного дела на территории Калужской области», Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Порослицы» и решением Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Порослицы» от 30.08.2023 № 128 «О принятии сельским поселением от муниципального района «Юхновский район» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района на 2024 год» Сельская Дума РЕШИЛА».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Глава муниципального образования
сельское поселение

«Деревня Порослицы»                                                                          Н.Е. Матвеева